



**ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY WOJSKA POLSKIEGO  
KUJAWSKO-POMORSKI ZARZĄD WOJEWÓDZKI**

**w BYDGOSZCZY**

ul. Ks. Ryszarda Markwarta 2, 85-015 Bydgoszcz, tel. 602 339 703

[www.zzwp-bydgoszcz.pl](http://www.zzwp-bydgoszcz.pl)

---

**PLAN PRACY  
KUJAWSKO-POMORSKIEGO ZARZĄDU  
WOJEWÓDZKIEGO  
NA 2022 ROK**

**Zatwierdzony na posiedzeniu Zarządu Wojewódzkiego  
w dniu 21 października 2021 r.**

**ZASADNICZE ZAMIERZENIA KUJAWSKO-POMORSKIEGO**  
**ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO**  
**ZWIĄZKU ŻOŁNIERZY WOJSKA POLSKIEGO**

W 2022 r. działalność organizacji wojewódzkiej i kół WP determinowana będzie utrzymującą się pandemią, uwarunkowaniami stanu pandemii i podporządkowana zapewnieniu bezpieczeństwa sanitarnego członków i sympatyków Związku.

Stąd też zaplanowane przedsięwzięcia należy organizować z uwzględnieniem obostrzeń stanu epidemii.

W tej sytuacji należy poszukiwać nowych form działania opartych na kontaktach z członkami za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym komunikatorów (twitter, facebook i in.), ograniczając kontakty bezpośrednie, popularyzując nasze działania i przekazując informacje na stronie internetowej organizacji wojewódzkiej ZZWP.

W miarę możliwości realizować zadania statutowe, we współdziałaniu ze stowarzyszeniami poza rządowymi oraz z Urzędem Marszałkowskim i samorządami miast i gmin.

Podjęcie, w miarę posiadanych możliwości, inicjatyw obywatelskich zmierzających do poprawy warunków bytowych emerytów i rencistów wojskowych.

Inspirowanie dyskusji o przyszłości Związku, wypracowywanie wniosków na XII Krajowy Zjazd ZZWP.

Upowszechnianie wiedzy o dorobku Związku Żołnierzy Wojska Polskiego.

Poszukiwanie sojuszników wśród parlamentarzystów i działaczy samorządowych różnych opcji politycznych, organizowanie spotkań środowiskowych, prezentowanie dokonań, roli i społecznej wartości Związku.

**Zasadnicze kierunki działalności ZW i Kół Związku w 2022 roku:**

1. Zasadniczym zadaniem organizacji wojewódzkiej w 2022 r. wdrożenie postanowień XI Zjazdu Wojewódzkiego i XII Zjazdu Krajowego ZZWP. Drugim ważnym zadaniem jest popularyzowanie działalności Związku i integrację naszego środowiska.
2. Propagowanie pro obronnych postaw społeczeństwa, zwłaszcza wśród młodzieży.
3. Współpracę z redakcją „GW i R” i korespondentami z Kół w celu popularyzowania osiągnięć Związku, oraz wyrażania stanowiska i poglądów dotyczących żywotnych interesów naszych członków.
4. W działalności organizacyjnej upowszechniać cele i formy działalności Związku w środowisku wojskowym (zwłaszcza wśród emerytów i rencistów) w celu pozyskania nowych członków ZZWP.

5. Tworzenie warunków dla pozyskiwania środków celem organizowania wolontariatu i koleżeńskiej samopomocy dla osób chorych i niepełnosprawnych, a także udzielanie pomocy dla osób jej potrzebujących.
6. Uczestniczenie w organizowanych uroczystościach państwowych, wojskowych i lokalnych, w sytuacji poprawy sytuacji epidemiologicznej, na terenach działalności Kół Związku.
7. Propagowanie działalności Związku, jako organizacji pożytku publicznego w środowisku wojskowym i cywilnym.
6. Organizowanie imprez o charakterze rekreacyjno-integracyjnym (wycieczki wojskowo - historyczne i spotkania okolicznościowe).

### **Problematyka finansowa:**

1. Rachunkowość w ZW i Kołach prowadzić zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. , poz. 395 z późniejszymi zmianami) oraz Zarządzeniem nr 2/X/2018 Prezesa Zarządu Głównego ZZWP z dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie zasad polityki rachunkowości.
2. Dokumentację finansową prowadzić według dotychczasowych zasad.
3. Egzekwować terminowe opłacanie składek członkowskich w realnej wysokości.

Zgodnie z Uchwałą Nr 9/X/2021 Zarządu Głównego ZZWP z dnia 28 września 2021 roku w sprawie uchwalenia wysokości składki członkowskiej na 2022 rok wysokość składki odprowadzanej na potrzeby władz naczelnych i wojewódzkich wynosi 10 gr. od każdego 100 zł przychodu netto, a składkę na potrzeby koła ustala walne zebranie koła.

Składki obowiązkowo należy opłacić w trzech terminach:

#### 1) Do Zarządu Wojewódzkiego ZZWP na rok 2022:

- a) I rata – do 28 lutego;
- b) II rata – do 15 czerwca;
- c) III rata – do 15 września.

Przy wpłacie należy podać:

- stan ilościowy członków koła na dzień 31 grudnia roku poprzedniego;
- ilość członków, którzy opłacili składki członkowskie za cały rok lub opłacili pierwszą albo drugą ratę.

#### 2) Do Zarządu Głównego ZZWP na rok 2022 w terminach:

- d) I rata – do 30 marca;
- e) II rata – do 30 czerwca;
- f) III rata – do 30 września.

Przy wpłacie należy podać:

- stan ilościowy członków organizacji wojewódzkiej na dzień 31 grudnia roku poprzedniego;
- ilość członków organizacji wojewódzkiej, którzy opłacili składki członkowskie za cały rok oraz opłacili pierwszą lub drugą ratę.

Lp.	Zamierzenia	Termin realizacji	Odpowiedzialny /Uczestnicy	Uwagi
<b><u>STYCZEŃ</u></b>				
1	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	13		godz. 10
	Przedstawienie jubileuszy członków Zarządu Wojewódzkiego w 2022 r.		Sekretarz	
	Przedstawienie zamierzeń na miesiąc styczeń i luty.		Sekretarz	
	Przedstawienie sprawozdania z rocznej inwentaryzacji sprzętu będącego na stanie ZW.		Przewodniczący Komisji	
2	<b>Inne zamierzenia</b>			
	Udział w uroczystościach związanych z 102. rocznicą powrotu Bydgoszczy do „Macierzy”.	20	Prezes K-3	W wypadku jej organizacji
	Opracowanie i przesłanie do ZW rocznego sprawozdania opisowego i statystycznego za 2021 rok.	do 22	Prezesa Kół	
	Przesłanie do ZW sprawozdania finansowego za 2021 rok.	do 22	Prezesa Kół	
	Opracowanie wniosków dot. wyróżnień członków Związku: – wpis do „Honorowej Księgi Zasłużonych ZG i ZW ZŻWP”.	do 24	Prezesa Kół	
	Udział w uroczystościach związanych z 77. rocznicą wyzwolenia Bydgoszczy spod okupacji hitlerowskiej.	24	Prezes K-20	W wypadku jej organizacji
	Złożenie wniosków /poprzez ZW/ do USC w Bydgoszczy na medale dla jubileuszowych par małżeńskich „Złote Gody”.	do 31	Prezesa Kół	
	Opracowanie planu kontroli Kół przez WKR.	do 31	Przewodniczący KR	

Lp.	Zamierzenia	Termin realizacji	Odpowiedzialny/ Uczestnicy	Uwagi
<b><u>LUTY</u></b>				
1	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	10		godz.10
	Przedstawienie sprawozdania statystycznego za ubiegły rok.		Sekretarz ZW	
	Sprawozdanie z działalności ZW za ubiegły rok.		Sekretarz ZW	
	Przedstawienie sprawozdania z realizacji planu finansowego za rok 2021 rok.		Skarbnik ZW	
	Przedstawienie propozycji wniosków dot. wyróżnień członków Związku: – wpisem do „Honorowej Księgi Zasłużonych ZG i ZW ZŻWP”; – zgłoszenia do konkursu Człowiek Roku Związku.		Sekretarz ZW	
	Przedstawienie projektów uchwał		Sekretarz ZW	
	Uszczegółowienie planu posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego.		Sekretarz ZW	
	Opracowanie wniosków o patronat Marszałka Województwa nad zawodami strzeleckimi i manewrami obronnymi.		Sekretarz ZW	W wypadku ich organizacji
2	<b>Inne zamierzenia</b>			
	Opracowanie i przesłanie do ZG sprawozdania finansowego.	do 15	Skarbnik ZW	
	Opracowanie i przesłanie do ZG rocznej sprawozdawczości opisowej i statystycznej.	do 15	Sekretarz ZW	
	Przesłanie do Zarządu Głównego wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Członek Związku” oraz wpisu do Honorowej Księgi Zasłużonych ZŻWP	do 15	Sekretarz ZW	
	Opracowanie i przesłanie do ZG wniosków o dofinansowanie z OPP przedsięwzięć na rok 2022	do 28	Sekretarz ZW	
	Przesłanie do ZW i ZG zestawień dotacji od organów administracji rządowej i samorządowej	do 15	Sekretarz ZW	
	Opracowanie i przesłanie do ZW wniosków dot. wyróżnień członków Związku.	do 28	Prezesa Kół	
	Wysłanie zaproszeń na Posiedzenie ZW	28	Dyrektor biura	

Lp.	Zamierzenia	Termin realizacji	Odpowiedzialny/ Uczestnicy	Uwagi
<b><u>MARZEC</u></b>				
1	<b>Udział w posiedzeniu Prezydium ZG</b>	8	Członek Prezydium ZG	
2	<b>Udział w posiedzeniu ZG ZŻWP</b>	22	Członek ZW	
3	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	10		godz. 10
	Informacja z posiedzenia Prezydium ZG ZŻWP.		Członek Prezydium ZG	
	Omówienie działalności organizacji wojewódzkiej w czasie epidemii. Korekta planu pracy na 2022 r. w związku z zakazami dotyczącymi stanu epidemii		Prezes ZW	
	Omówienie warunków organizacyjnych posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego i ustalenie zadań dla członków Prezydium.		Prezes ZW	
	Organizacja pracy biura Zarządu.		Prezes ZW	
4	<b>Posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego</b>	24		godz. 11
	Informacja z posiedzenia ZG ZŻWP.		Członek ZG	
	Przedstawienie sprawozdania z realizacji planu finansowego za rok 2021 oraz zatwierdzenie.		Skarbnik ZW	
	Przedstawienie sprawozdania z realizacji planu pracy Zarządu Wojewódzkiego za 2021 rok oraz zatwierdzenie.		Sekretarz ZW	
5	<b>Inne zamierzenia</b>	do 31	Sekretarz ZW	
	Przesłanie wniosków wyróżnień dot. wyróżnień członków Związku do ZG.			
<b><u>KWIECIEŃ</u></b>				
1	<b>XII Krajowy Zjazd Delegatów ZŻWP</b>	5-6	Delegaci	
2	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	14		godz. 10
	Podział zadań między członków Prezydium Zarządu Wojewódzkiego		Prezes ZW	
	Stan opłacenia składek członkowskich.		Skarbnik ZW	
3	<b>Inne zamierzenia</b>	do 1	Dyrektor biura	
	Wysłanie życzeń świątecznych.			

Lp.	Zamierzenia	Termin realizacji	Odpowiedzialny/ Uczestnicy	Uwagi
<b><u>MAJ</u></b>				
1	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	12		godz. 10
	Wnioski z przeglądu dokumentacji ZW z lat ubiegłych, propozycja zniszczenia materiałów nie podlegających archiwizacji		Sekretarz ZW	
	Korekta Planu pracy na 2022 r. wynikająca ze stanu epidemii		Sekretarz ZW	
	Omówienia działań ZW i kół w zakresie pomocy członkom Związku niedołączonym i samotnym		Wiceprezes ZW	
2	<b>Inne zamierzenia</b>			
	Udział delegacji w obchodach Święta Narodowego Konstytucji 3 Maja.	3	Prezes K-12	W wypadku organizacji obchodów
	Zawody sportowo-obronne o puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Prezesa ZW	5	Prezes ZW	W wypadku ustąpienia pandemii
	Udział w obchodach 77. rocznicy zakończenia II wojny światowej.	8	Prezes K-6	W wypadku organizacji obchodów
<b><u>CZERWIEC-LIPIEC</u></b>				
1	<b>Posiedzenie Prezydium ZG</b>	7.07	Członek Prezydium ZG	
2	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	10.06		godz. 10
	Wnioski z posiedzenie Prezydium ZG		Członek Prezydium ZG	
	Omówienie realizacji zadań za I półrocze.		Prezes ZW	
	Ustalenie grafiku dyżurów w biurze ZW na miesiące lipiec i sierpień.		Sekretarz ZW	
	Przedstawienie propozycji zasadniczych zamierzeń i ich terminów do planu pracy Zarządu Wojewódzkiego na rok 2023.		Sekretarz ZW	

Lp.	Zamierzenia	Termin realizacji	Odpowiedzialny/ Uczestnicy	Uwagi
2	Obchody Święta Związku	14.06	Prezes ZW	W wypadku poprawy stanu epidemiologicznego
3	<b>Inne zamierzenia</b>			
	Przesłanie do Zarządu Głównego przewidywanej wysokości składek odprowadzanych do ZG oraz przewidywanych wpływów uzyskanych środków finansowych z 1% od podatku dochodowego.	do 25.06	Skarbnik	
<b><u>SIERPIEŃ-WRZESIEŃ</u></b>				
1	<b>Udział w posiedzeniu ZG ZŻWP</b>	27.09	Członek ZG	
2	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	08.09	Prezes ZW	godz. 10
	Informacja z posiedzenia Prezydium ZG ZŻWP.		Prezes ZW	
	Stan opłacenia składek członkowskich.		Skarbnik ZW	
	Uszczegółowienie planu posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego.		Sekretarz ZW	
3	<b>Inne zamierzenia</b>			
	Święto Wojska Polskiego – uroczystość na rynku Starego Miasta.	15.08	Prezes K-4	W wypadku poprawy stanu epidemiologicznego
	Święto Lotnictwa.	28.08	Prezes K-1	Sztandar, wiaźanka
	Przesłanie do Redakcji GWiR danych teleadresowych.	do 28.08	Sekretarz	
	Uroczyste obchody 83. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. /11.00 – Kościół p.w. Jadwigi Królowej ul. Wojska Polskiego 7, 12.00 – Cmentarz Bohaterów Bydgoszczy ul. gen. Grzmota-Skotnickiego 2./	01.09	Prezes K-9	W wypadku poprawy stanu epidemiologicznego
	Wysłanie zaproszeń na Posiedzenie ZW.	do 17.09	Sekretarz	



Lp.	Zamierzenia	Termin realizacji	Odpowiedzialny/ Uczestnicy	Uwagi

**PAŹDZIERNIK**

1	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	6	Prezes ZW	godz. 10
	Informacje bieżące.		Prezes ZW	
	Omówienie przebiegu spotkania integracyjnego członków Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Wojewódzkiej ZŻWP.		Sekretarz ZW	
	Uszczegółowienie terminarza głównych przedsięwzięć ZW na roku 2023.		Sekretarz ZW	
	Informacja o przyznanych odznaczeniach i wyróżnieniach.		Kol. Mandziuk	
	Przedstawienie gospodarki finansowej za trzy kwartały bieżącego roku.		Skarbnik ZW	
2	<b>Posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego</b>	8	Prezes ZW	Pieczyska
	Informacja z posiedzenia ZG ZŻWP.		Prezes ZW	
	Sprawy bieżące.		Prezes ZW	
2	<b>Inne zamierzenia</b>			
	Spotkanie integracyjne członków Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Wojewódzkiej ZŻWP	8	Sekretarz ZW	Pieczyska

**LISTOPAD**

1	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	10	Prezes ZW	godz. 10
	Stan opłacania składek członkowskich.		Skarbnik ZW	
	Powołanie komisji do rocznego sprawdzenia sprzętu będącego na stanie ZW.		Sekretarz ZW	
2	<b>Inne zamierzenia</b>			
	Złożenie zamówień oraz dokonanie wpłaty do Skarbnika ZW na prenumeratę GWiR oraz Kompendium GWiR (kalendarz) na 2023 rok.	do 5	Prezesi Kół	
	Narodowe Święto Niepodległości.	11	Prezes K-3	
	Złożenie zamówień na prenumeratę GWiR oraz Kompendium GWiR. Dokonanie wpłaty na konto Spółki Vets&Army.	do 12	Skarbnik ZW	
	Wykonanie i przesłanie do ZG ZŻWP sprawozdania z opieki specjalnej.	do 19	Wiceprezes ZW	

	<b>Zamierzenia</b>	<b>Termin realizacji</b>	<b>Odpowiedzialny/ Uczestnicy</b>	<b>Uwagi</b>
	Przesłanie do Kół terminarza głównych przedsięwzięć ZW w roku 2023.	do 19	Sekretarz ZW	
	Wysłanie zaproszeń na posiedzenie ZW.	do 19	Dyrektor biura	
<b><u>GRUDZIEŃ</u></b>				
1	<b>Udział w posiedzeniu Prezydium ZG</b>	6	Członek Prezydium ZG	
2	<b>Posiedzenie Prezydium ZW</b>	8	Prezes ZW	godz. 10
	Informacja z posiedzenia Prezydium ZG ZZWP.		Prezes ZW	
	Uszczegółowienie planu posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego na dzień 16 grudnia.		Prezes ZW	
	Przedstawienie projektów Uchwał do zatwierdzenia przez Zarząd Wojewódzki na posiedzeniu w miesiącu grudniu		Sekretarz ZW	
	Przedstawienie projektu planu finansowego na 2023 rok.		Skarbnik ZW	
	Omówienie projektu planu pracy ZW na rok 2023.		Sekretarz ZW	
	Uszczegółowienie planu posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego.		Sekretarz ZW	
3	<b>Posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego</b>	15	Prezes ZW	godz. 11
	Podsumowanie działalności ZW za 2022 r.		Prezes ZW	
	Przedstawienie projektu planu pracy na rok 2023 rok - dyskusja i zatwierdzenie.		Sekretarz ZW	
	Przedstawienie projektu planu finansowego na 2023 rok - dyskusja i zatwierdzenie.		Skarbnik ZW	
4	<b>Inne zamierzenia</b>			
	Wysłanie życzeń świąteczno-noworocznych.	do 3	Dyrektor biura	
	Komisyjne roczne sprawdzenie stanu sprzętu będącego na stanie i użytkowanego przez ZW.	do 17	Komisja	
	Przesłanie do ZW wykazu członków, którzy w 2023 roku ukończą 90 i 100 lat/ imię, nazwisko, adres i data urodzenia/.	do 17	Prezesa Kół	
	Udział delegacji w uroczystościach związanych z 104. rocznicą wybuchu Powstania Włkp.	27	Prezes K-17	Sztandar

**UWAGA: Terminy przedsięwzięć organizowanych z udziałem dzieci i młodzieży szkolnej oraz środowiskiem osób nie związanych w ZŻWP zostaną zaplanowane po uzgodnieniu ze współorganizatorami.**

GODZINY URZĘDOWANIA BIURA ZARZĄDU: czwartek godz. 9:00 – 12:00

*Henryk Konarski*